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LUDZIE MÓWIĄ, ŻE…

Czy i w jaki sposób miasto dba o ekologię? Czy jesteś za tym, byśmy wybudowali wła-

sną oczyszczalnię ścieków?

Ewa Gawrońska z ul. Kardynała Wyszyńskiego – W moim 

przekonaniu miasto dba o ekologię. Najlepszym tego przykła-

dem jest wprowadzenie segregacji śmieci na kilka lat przed 

wejściem w  życie ogólnopolskiej ustawy. Drugi argument, to 

wielkie przedsięwzięcie, jakim jest projekt wodociągów i  ka-

nalizacji, do którego podłączają się sukcesywnie mieszkańcy. 

Teren Józefowa jest wysprzątany, zadbany oraz ozdabiany 

roślinnością. Wkładem w ekologię jest również coroczny kier-

masz ogrodniczy. Razi mnie natomiast widok Świdra, który 

po upalnym weekendzie i najeździe sąsiadów zza miedzy pe-

łen jest foliowych toreb. Razi mnie też wycinka lasów kosztem 

rozrastającego się miasta. Odpowiedź na drugie pytanie brzmi 

– tak, jestem za budową oczyszczalni ścieków. Koronny argument, który do mnie przemawia, to zbyt wysokie 

ceny dyktowane przez Otwock – od czasu założenia kanalizacji koszty wzrosły około trzykrotnie. Poza tym, co 

własne, to własne, a lepiej, żeby prezydent Otwocka sam porządkował tamtejszy bałagan.

Piotr Cieślak z  ul. 11 Listopada –  Józefów jest miastem 

ekologicznym, położonym w  lesie i  pięknych „okolicznościach 

przyrody”. Przykład wkładu w ekologię, to z pewnością łatwość, 

z jaką przyszło nam dostosowanie się do ustawy „śmieciowej”. 

Dobrze, że są odbierane odpady zielone, chociaż nie wiem, 

w jaki sposób się je dalej wykorzystuje. Zadaję sobie tylko py-

tanie – skoro to miasto jest – zgodnie z ustawą – właścicielem 

śmieci komunalnych, to dlaczego nie ma w  Józefowie tysiąca 

koszy na śmieci? Przedtem była obawa o ich kradzież, ale teraz? 

Chyba lepsze takie rozwiązanie, niż sprzątanie lasów. Nic mi 

więcej nie przychodzi do głowy, poza obawą o  stratę leśnego 

charakteru naszego miasta, kosztem rozrastających się zabu-

dowań. Co jeszcze? Wodociąg i kanalizacja z pewnością porządkują przyrodę. Oczywiście jestem za józefowską 

oczyszczalnią ścieków. Im bardziej będziemy samodzielni, tym lepiej – małe oczyszczalnie budowane są na całym 

świecie. Inna sprawa, to ludzkie myślenie – tak, chcę, popieram, byleby nie u mnie – w taki sposób nic nie powstanie.

Iwona Rodziewicz-Ornoch z ul. Piłsudskiego – W ostat-

nim czasie doszły do mnie niepokojące wieści o  budowie 

oczyszczalni ścieków w  Józefowie. Bardzo cenię burmistrza 

i dziwię się, że przy tak poważnej inwestycji na jej temat ukaza-

ło się informacji jak na lekarstwo, co powoduje niemały zamęt 

wśród mieszkańców. Czy miasto dba o ekologię? Oczyszczal-

nia, to jest właśnie ekologia, ale nie wyobrażam sobie, aby rura 

ściekowa umieszczona była na terenie rezerwatu. Podoba mi 

się natomiast fakt, że Józefów jest zielony, uzupełniany o nowe 

nasadzenia. Odbiór śmieci został rozwiązany bardzo dobrze, 

ponadto nie zauważyłam walających się śmieci. Służby miej-

skie dbają o trawniki oraz o podcinanie drzew. Bardzo ważnym 

elementem ekologicznym jest projekt wodociągowo-kanaliza-

cyjny. To świetnie, że miasto stara się o fundusze unijne na ten cel. A wracając do oczyszczalni ścieków, to decyzję 

o tym, czy popieram jej budowę, podejmę po konsultacjach z mieszkańcami.

Urszula Salwa z  ul. Pastelowej –  Za ekologią przemawia 

choćby system wywozu śmieci, a  przede wszystkim fakt, że 

mieszkańcy Józefowa prowadzili segregację na długo przed 

obecnymi, rozszerzonymi rozwiązaniami. Według mnie nowe 

zasady odbioru śmieci bardzo dobrze się sprawdzają. Są kosze 

na śmieci, choć w niektórych miejscach przydałoby się ich wię-

cej. Nie zapominam także o projekcie wodociągowo-kanaliza-

cyjnym, który ułatwił nam życie i spowodował, że szambiarki 

należą do przeszłości. Mieszkańcy naszej ulicy już korzystają 

z tego dobrodziejstwa, choć długo musieliśmy czekać na pod-

łączenie. W  mieście jest mnóstwo zieleni oraz nowych nasa-

dzeń. Tak, Józefów jest miastem ekologicznym.  

 Tekst i foto: Sylwia Papis

Dyżury radnych 
Przewodnicząca Rady Miasta Marianna 

Jakubowska – czwartek: 16.30–17.00.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Cezary 

Łukaszewski – wtorek: 16.30–17.00. 

(Termin spotkania prosimy konsultować 

telefonicznie: 22 779 00 27). 

Paweł Kołodziej 2 czerwca, Grzegorz Kruk 

9 czerwca, Cezary Książek 16 czerwca, Anna 

Masik 23 czerwca, Marek Mozół 30 czerwca 

– w godz. 16.30–17.00.

Rozbudowa sieci wodocią-
gowej i kanalizacji sanitar-
nej na terenie Józefowa 
Projekt współfi nansowany przez Unię 
Europejską ze środków Funduszu 

Spójności w ramach Programu Opera-

cyjnego Infrastruktura i Środowisko

LICZNIK OSÓB 
DO PODŁĄCZENIA
DO WODOCIĄGU*

* stan na 15.05.2014 r.

0 0 2 8 0 6

LICZNIK OSÓB 
DO PODŁĄCZENIA
DO KANALIZACJI*

* stan na 15.05.2014 r.

0 0 4 4 1 0
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Rada Miasta, na wniosek burmistrza, dokonała 

zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok. Plano-

wane wydatki inwestycyjne zostaną zwiększone 

o kwotę 1 661 tys. zł, planowany defi cyt pokryty zo-

stanie wolnymi środkami w kwocie 7 731 tys. zł oraz 

przychodami z  zaciągniętych pożyczek w  kwocie 

1 700 tys. zł.

Chodzi o sfi nansowanie przebudowy skweru im. 

św. Jana Pawła II (otoczenie Miejskiego Ośrodka Kul-

tury) z wykorzystaniem prac architektonicznych na-

grodzonych w konkursie dla studentów architektury 

krajobrazu SGGW. W  budżecie miasta na 2014  rok 

przewidywana była na ten cel kwota 800 tys. zł. 

Wobec ambitnych planów przedstawionych 

radzie przez inż. Jadwigę Łaszewską, kierownika 

Referatu Gospodarki Komunalnej (strefa wystawo-

wa, strefa wypoczynkowa, fontanna, plac zabaw 

dla dzieci, urządzenia do ćwiczeń na wolnym po-

wietrzu dla dorosłych, scena koncertowa, odno-

wiona i wzbogacona elewacja MOK-u, oświetlenie, 

nasadzenia zielone, ławki i ławy z drzewa tekowe-

go, a także pierwsza w mieście toaleta publiczna), 

okazało się, że istnieje pilna potrzeba zwiększenia 

nakładów o 1 750 tys. zł na budowę skweru oraz 

400 tys. zł na modernizację budynku MOK-u (let-

nia scena, ocieplenie budynku, schody, attyka). 

W  połączeniu ze zmodernizowanym wcześniej 

skwerem przy ul. Polnej powstać ma, i to w szyb-

kim tempie – do jesieni tego roku – centrum miasta 

„z klasą”, w  najlepszym gatunku, godne patrona, 

a także tradycji i ambicji mieszkańców Józefowa.

Oszczędności

Miasto poczyniło spore oszczędności po roz-

strzygnięciu przetargów i zakończeniu niektórych 

inwestycji. I tak: przebudowa ulicy Orlej od Łabę-

dziej do Jastrzębiej, tak chwalona przez mieszkań-

ców z tej okolicy, kosztowała o 33 tys. zł mniej niż 

zakładano; przebudowa ulicy Dobrej na odcinku 

od Spacerowej do Jałowcowej, za którą mieszkań-

cy i parafi anie składali podziękowania podczas 43. 

sesji RM, kosztowała aż 134 tys. mniej niż zakła-

dano; na przebudowie ulicy Wilsona na odcinku 

od Paderewskiego do Kasprowicza zaoszczędzo-

no 51 tys. zł; przebudowa ulicy Sienkiewicza od 

Wyszyńskiego do Leśnej (prace trwają) kosztuje 

mniej niż zakładano o 80 tys. zł; przebudowa ulicy 

Rozkosznej (od 3 Maja do Lelewela) kosztuje o 100 

tys. zł mniej; przebudowa ulicy Lelewela (od Ko-

pernika do Szerokiej oraz od nr 28 do ulicy Roz-

kosznej) – 180 tys. zł. Oszczędności spożytkowane 

będą na budowę skweru. O 22 tys. zł wzrosły tak-

że środki (było 87 tys. zł) na budowę placu fi tness 

na osiedlu Dębinka.

Rada Miasta, przy jednym głosie wstrzymu-

jącym się zaakceptowała zmiany w  tegrocznym 

budżecie.

Programy zdrowotne dla 

mieszkańców

Przedmiotem analizy były trzy programy 

zdrowotne dla mieszkańców Józefowa: bezpłat-

nych szczepień ochronnych przeciwko grypie 

dla grupy szczególnego ryzyka (osób od 60. roku 

życia) –  koszt 15 tys. zł; dotyczący zwiększenia 

dostępności do świadczeń kardiologicznych dla 

osób powyżej 50. roku życia –  koszt 100 tys. zł; 

dotyczący zwiększenia dostępności świadczeń 

okulistycznych dla osób powyżej 50. roku życia 

– koszt 50 tys. zł. Wszystkie trzy programy mają 

pozytywną opinię prezesa Agencji Oceny Tech-

nologii Medycznych. 

W związku z  wcześniejszą dyskusją w  Radzie 

Miasta dotyczącą tego, czy zaadresować realizację 

programów do przychodni miejskiej w Józefowie, 

czy też ogłaszać konkurs ofert, głosowano oba 

warianty. Radni zdecydowali większością głosów, 

że na wszystkie trzy programy ogłoszony będzie 

konkurs ofert. Może to wydłużyć czas uruchomie-

nia programu kardiologicznego i okulistycznego, 

a dotacje miejskie powinny być wykorzystane do 

końca tego roku. 

 Ponadto uchwalono:

  przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości 

położonych w  Józefowie przy ul. Kościuszki 

i Szerokiej,

  zmianę nazwy ulicy Bocznej, stanowiącej dro-

gę gminną, na ulicę gen. Stefana Roweckiego 

„Grota”, nazwa skrócona ulicy –  gen. Rowec-

kiego (wniosek o  zmianę nazwy ulicy wnieśli 

państwo Kinga i Arkadiusz Głogowscy, właści-

ciele willi „Jeżewo”),

  nabycie do zasobu nieruchomości gminy pra-

wa własności: * 50 m² gruntu przy ulicy 11 Li-

stopada, co umożliwi budowę chodnika dla 

pieszych, poprawiającego bezpieczeństwo na 

tym terenie; * czterech odcinków o powierzch-

ni 12 m² w  rejonie ulic: Ślusarskiego, Kruczej 

i 3 Maja dla budowy tzw. trójkątów widoczno-

ści na drodze publicznej,

  wniesienie skargi kasacyjnej do wyroku Wo-

jewódzkiego Sądu Administracyjnego w War-

szawie.

W.Z.

W NASZYM MIEŚCIE

43. sesja Rady Miasta

Zmiany w budżecie – będzie budowany 
skwer im. św. Jana Pawła II

współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Józefowa.

Najpiękniejsze józefowskie ogrody uhonoro-

wane zostaną, oprócz dyplomu i  bonu do sklepu 

ogrodniczego, także efektowną tabliczką informu-

jącą, że tu mieszka laureat naszego konkursu. Re-

gulamin konkursu stanowi, iż nie mogą brać w nim 

udziału laureaci z ubiegłych lat. Mogą zaś uczestni-

czyć osoby, które startowały, nie uzyskały laurów, 

a  teraz, gdy zmieniły coś w  swoim ogrodzie czy 

przydomowym ogródku, chciałyby ponownie sta-

nąć w szranki. Warunkiem uczestnictwa w konkursie 

jest też wywiązanie się z zobowiązań podatkowych. 

Czekamy na Wasze zgłoszenia. Wypełnioną 

kartę należy złożyć w Biurze Obsługi Klienta Urzę-

du Miasta.  (W.Z.)

Karta zgłoszenia do konkursu „Piękny ogród”

Imię i nazwisko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kontakt (telefon, e-mail) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kategoria:   ogród   ogródek przydomowy  Zapraszam jury w:   czerwcu  lipcu

Wybieramy najpiękniejsze ogrody
To już szósta edycja konkursu „Piękne ogrody” 

organizowanego pod patronatem burmistrza Jó-

zefowa przez redakcję pisma samorządowego „Jó-

zefów nad Świdrem”, Urząd Miasta oraz MOK przy 
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W NASZYM MIEŚCIE

W maju radni połączonych komisji Przestrze-

gania Prawa i Porządku Publicznego oraz Oświaty, 

Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu wizy-

towali józefowskie tereny sportowo-rekreacyjne: 

place zabaw przy ulicach Asnyka, Wroniej, Mo-

niuszki, Długiej, 3 Maja, Małej, a także boiska przy 

szkołach podstawowych, skate park oraz miejskie 

tereny sportowo-rekreacyjne przy ul. Żabiej. 

Pieczę nad nimi sprawuje Integracyjne Centrum 

Sportu i Rekreacji.

Co się zmieniło przed 

sezonem letnim?

 Plac zabaw przy ul. Asnyka wzbogacił się 

o  całoroczny stół do tenisa stołowego oraz 

stół do gry w chińczyka i szachy – całości do-

pełniają aleja chodnikowa, ławki, kosze oraz 

stojak na rowery.

 Na boisku przy ul. Wroniej wymieniono 

część ogrodzenia. 

 Rękę gospodarza widać na miejskich 

terenach sportowo-rekreacyjnych nad 

Świdrem użytkowanych przez Józefovię. 

Zmieniono na oszczędniejszy system podlewa-

nia i zraszania boiska, wybito m.in. studnię głębi-

nową, która zastąpiła używaną dotychczas wodę 

miejską, co generowało duże koszty. Na boisku 

trawiastym dosiano, nawieziono i wyczesano do-

głębnie trawę, a boisko ze sztuczną nawierzchnią 

po raz pierwszy przeszło podwójną konserwację. 

Odmalowane dolne piętro wewnątrz budynku 

tchnie świeżością, lifting przeszły także łazienki 

doposażone w  dozowniki ręczników, papieru 

toaletowego i mydła. Wysprzątana kotłownia zy-

skała nowy daszek. 

 W skate parku poczyniono większe prace niż 

planowano –  konieczna okazała się całościowa 

wymiana jednego urządzenia, a  także spawanie 

zawiasów wejściowej furtki. 

 Miłośnicy wypoczynku nad Świdrem znajdą 

na uporządkowanych terenach przy moście kolej-

kowym dwa stoły do gier planszowych oraz trzy 

stoły piknikowe. S.P.

18 maja w sali Miejskiego Ośrodka Kultury od-

była się uroczystość z okazji 40-lecia istnienia Pol-

skiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

w Józefowie. Przewodnicząca zarządu rejonowe-

go Barbara Chejak powitała gości: starostę powia-

tu otwockiego Bogumiłę Więckowską, burmistrza 

Stanisława Kruszewskiego, przewodniczącą Rady 

Miasta Mariannę Jakubowską oraz przewodniczą-

cego zarządu okręgowego PZERiI. W dalszej części 

swego wystąpienia Barbara Chejak, od 15 lat prze-

wodnicząca działaniom józefowskich seniorów, 

przybliżyła zebranym historię związku. 

Organizacja istnieje od 1978 roku, 

początkowo jako koło przynależne do 

zarządu miejskiego PZERiI w  Otwocku. 

W związku ze wzrastającą liczbą człon-

ków zarząd koła wystąpił do zarządu 

oddziału okręgowego o  rozłączenie 

–  w marcu 1999 roku powstaje za-

rząd oddziału rejonowego Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów i Inwa-

lidów w Józefowie. Warto podkreślić, 

że Józefów jest największym kołem 

w związku okręgowym, skupiającym 

obecnie ponad 550 osób. Organi-

zacja systematycznie organizuje 

imprezy kulturalno-oświatowe, 

wycieczki krajoznawcze, turnusy 

wypoczynkowe i  rehabilitacyjne, 

a także wiele innych imprez integra-

cyjnych oraz aktywizujących.

Nie zabrakło wyrazów uznania 

oraz życzeń ze strony zaproszonych 

gości oraz prezentu ze strony władz miasta w po-

staci telefonu z faksem. Upominkami obdarowani 

zostali członkowie z ponad 20-letnią przynależno-

ścią do związku.

Część ofi cjalną zakończył burmistrz Stanisław 

Kruszewski, który zapowiedział, że już nieba-

wem zaprosi mieszkańców do wypoczynku na 

terenie przebudowanego skweru im. Jana Pawła 

II. Podświetlana fontanna, plac zabaw dla dzieci, 

siłownia pod chmurką dla starszych osób, nowa 

elewacja budynku MOK-u oraz scena dla letnich 

koncertów to tylko niektóre z zaprojektowanych 

elementów. Prace nad powstaniem skweru po-

winny zakończyć się pod koniec września.

Uroczystość uświetnił koncert, wyśmienity 

tort oraz lampka szampana we wspólnym, weso-

łym gronie.  Tekst i foto: Sylwia Papis

Pomagamy Marcie!
Słoneczny maj przyniósł względnie dobre wia-

domości o Marcie. Nasza koleżanka cały czas prze-
bywa we Wrocławiu, a jej stan jest stabilny. 24 maja 
Marta świętowała swoje 18.  urodziny! Tego dnia 
w Warszawie odbył się bieg charytatywny „Run for 
Marta”, w którym wzięło udział około 200 biegaczy. 
Drugie tyle uczestniczyło w  zorganizowanym z  tej 
okazji pikniku. W związku z osiągnięciem pełnolet-
ności już niedługo Marta rozpocznie nowe leczenie. 
Wszyscy bardzo mocno trzymamy kciuki, by nasza 
przyjaciółka wygrała z  chorobą i  życzymy dużo, 
dużo zdrowia! 100 lat Marta, nie daj się! 

Jakub Bajtler

 Fundacja Przeciwko Leukemii 

ul. Morcinka 5, paw. 19, 01-496 Warszawa

nr konta: 47 1240 1109 1111 0000 0516 

5182 

z dopiskiem „Pomoc dla Marty Pruskiej”

numer KRS fundacji: 0000 151978 

z dopiskiem „Pomoc dla Marty Pruskiej”

Fundacja przekazuje 100% wszystkich 

wpłat na leczenie Marty. 

Dziękujemy za każdy okazany gest dobroci! 

Liczy się każda złotówka!

Jubileusz 
u seniorów

Na terenach sportowo-rekreacyjnych

Porządki przed sezonem
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Stoły do gier planszowych zainstalowano nad Świdrrem
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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy

do końca 2014 roku prawie 75 proc. mieszkańców Józefowa będzie miało dostęp do wody i  94 proc. 

do kanalizacji. Od 1995 roku, kiedy to oddano do użytku stację uzdatniania wody, do września 2013 roku 

(zakończenie prac związanych z realizacją II projektu unijnego) zbudowaliśmy 150 km sieci kanalizacyjnej 

i 138 km sieci wodociągowej, zarówno z funduszy własnych, jak i korzystając z dofi nansowania z Unii Euro-

pejskiej. W planach na 2014 rok mamy zarówno kontynuację rozbudowy sieci – tam, gdzie jeszcze można, 

jak i budowę własnej, nowoczesnej oczyszczalni ścieków. 

 Dlaczego Józefów powinien mieć własny system oczyszczania ścieków? Najkrótsza odpowiedź na to 

pytanie brzmi: z powodów ekologicznych i ekonomicznych, a także dlatego, że takie rozwiązanie podpo-

wiada nam zdrowy rozsądek oraz dbałość o interes mieszkańców.  Bezpośrednim impulsem dla poszukiwa-

nia własnych rozwiązań był cenowy dyktat monopolisty, jakim stało się otwockie OPWiK. Zaniepokojeni są 

nie tylko józefowianie, ale również mieszkańcy okolicznych gmin. O powodach do niepokoju pisał odważ-

nie i szczerze Sławomir Dąbrowski, prezydent Otwocka w latach 1998–2001 w nr 15 „Linii Otwockiej” w ar-

tykule „Oczyszczalnia na zakręcie”. W bieżącym nr „JnŚ” znajdą Państwo przedruk tej wypowiedzi – zmusza 

do refl eksji. 

Z sondażowych rozmów z mieszkańcami i wypowiedzi na internetowym forum wynika, że nasi miesz-

kańcy są za budową własnej, nowoczesnej oczyszczalni, ale – w związku z przewidywanym usytuowaniem 

jej w pobliżu Świdra, w miejscu dzisiejszej przepompowni ścieków – oczekują zapewnienia bardzo wyso-

kich standardów technicznych, gwarantujących absolutną nieuciążliwość dla otoczenia i taką jakość wody 

zrzucanej po oczyszczeniu do Świdra, która nie obniży, a poprawi aktualne parametry czystości rzeki. 

Mogę powiedzieć, że jesteśmy już gotowi do złożenia mieszkańcom takich gwarancji. Jesteśmy też 

przygotowani do tej ważnej inwestycji – mamy zagwarantowane dofi nansowanie z Unii Europejskiej. 

Ruszamy z akcją informacyjną. Jednym z jej elementów są publikacje w naszym piśmie samorządo-

wym i na stronie www.jozefow.pl. Mogę Państwa zapewnić, że projektanci naszej oczyszczalni się-

gnęli po najnowocześniejsze rozwiązania, wzorców szukaliśmy w kraju i za granicą. Oczyszczalnia 

dobrze wkomponuje się w zadbany, przestrzegający standardów ekologicznych, czysty, zielony i wy-

godny dla mieszkańców Józefów XXI wieku. 

Zachęcam Państwa do lektury, refl eksji i udziału w spotkaniach informacyjnych. Odpowiemy 

na wszystkie pytania.

Z serdecznym pozdrowieniem

Burmistrz Miasta Józefowa 

Stanisław Kruszewski

Statystyczny mieszkaniec Józefowa produkuje 

ponad 100 litrów ścieków dziennie.

Przeciętna józefowska rodzina wytwarza po-

nad 10 m3 ścieków miesięcznie.

Nasza sieć kanalizacji to:

 ok. 150 km sieci

 22 przepompownie ścieków

  podłączonych do kanalizacji ponad 4800 go-

spodarstw domowych oraz liczne zakłady 

usługowe i budynki użyteczności publicznej

  do końca 2014 roku 94 proc. naszego miasta 

korzystać będzie z kanalizacji

Co się dzieje ze ściekami 

z Józefowa?

Ścieki z gospodarstw podłączonych do insta-

lacji trafi ają do centralnej przepompowni przy 

ul.  Jarosławskiej. Obiekt powstał w  1998 roku 

i dziś wymaga gruntownego remontu i unowo-

cześnienia. Nieczystości z  całego miasta płyną 

pięciokilometrową rurą do Otwocka. Rura przeci-

na Świder pod mostem kolejkowym.

Uwaga! W przypadku awarii rurociągu su-

rowe ścieki mogą zanieczyścić rzekę! 

Otwockie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-

nalizacji (OPWiK) otrzymuje od Józefowa ścieki 

hurtowo. Józefów sam opłaca konserwację, utrzy-

manie infrastruktury kanalizacyjnej oraz inkasen-

tów na terenie miasta.

  11 czerwca (środa), godz. 19.00 

 Premiera prezentacji oczyszczalni

  Miejski Ośrodek Kultury

 ul. Kard. Wyszyńskiego 1

  24 czerwca (wtorek), godz. 19.00

 Świetlica parafi i pw. św. Jana Chrzciciela

 ul. Kasprowicza 2

  25 czerwca (środa), godz. 19.00

 Szkoła Podstawowa nr 1

 ul. Mickiewicza 11

  26 czerwca (czwartek), godz. 19.00

Szkoła Podstawowa nr 2

ul. Graniczna 26

Planowane są także wyjazdy studyj-

ne do oczyszczalni ścieków w  Lesznowo-

li. O  terminach i  zapisach poinformujemy 

wkrótce.

Zapraszamy!

Jak jest 
obecnie?

Harmonogram spotkań z mieszkańcami

Tędy, rurą pod mostem kolejkowym, płyną 

nieoczyszczone ścieki do Otwockay

kiej.

do-

ię-
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y 
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WSZYSTKO O OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW
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 WSZYSTKO O OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Zupełnie inaczej oceniają działalność OPWiK 

korzystające z usług tego monopolisty sąsiednie 

gminy, w  których kolejno dojrzewają pomysły 

o  budowie własnych oczyszczalni i  zabezpie-

czeniu nie tylko niższych cen świadczonych 

usług, ale również przewidywalnego w  skut-

kach rozwoju sytuacji w przyszłości.

Analiza sprawozdań fi nansowych 

OPWiK oraz działań podejmowanych przez 

jego prezesa Mieczysława Kostyrę (miesz-

kańca Ciechanowa) całkowicie potwierdza, 

że zachowanie sąsiednich gmin nie ma nic 

wspólnego z  niezdrowym lokalnym szowi-

nizmem, lecz jest jedynie przejawem zdro-

worozsądkowego myślenia.

Rozbudowa oczyszczalni do rozmiarów 

216  000 RLM, tj. relatywnej ilości mieszkańców 

w  sytuacji, gdy liczba mieszkańców powiatu 

otwockiego wynosi zaledwie ok. 120 000, a z jej 

rozbudowy może korzystać trochę więcej niż 

połowa, jest całkowicie wytłumaczalna jedynie 

planowanym odbiorem dowożonych ścieków 

przemysłowych, które nie będą powstawały 

w naszym mieście i ościennych gminach, ale zo-

staną tu przywiezione w  celu utylizacji, tak jak 

odpady, które chce spalać Smart Energy czy se-

gregować Błysk i Sater.

W uzasadnieniu uchwały Rady Miasta w spra-

wie rozbudowy oczyszczalni możemy prze-

czytać, że przyczyną podejmowanych działań 

jest znaczne zwiększenie ilości dostarczanych 

ścieków oraz zmiany demografi czne, ja-

kie mają nastąpić w  ciągu najbliższych 

20 lat. Przeczą temu jednak inne ofi cjal-

ne dokumenty, które zostały przygoto-

wane na zlecenie tych samych władz 

miasta. W projekcie kontrowersyjnego 

Studium uwarunkowań i  kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Otwocka (tom II, str. 63) może-

my przeczytać, że oczyszczalnia przy 

ul. Kraszewskiego posiada znaczne 

rezerwy technologiczne i dopuszcza 

się jej rozbudowę jedynie o oczysz-

czalnie wód opadowych i  roztopowych. 

Z  innego, ofi cjalnego opracowania o  nazwie 

„Strategia rozwoju społeczno-gospodarcze-

go miasta Otwocka” (str. 10) dowiadujemy się, 

że w  latach 2003–2030 wzrost liczby ludności 

miast powiatu otwockiego wyniesie zaledwie 

4,2%. Potwierdzają to również dane podawane 

przez GUS, z których wynika, że od ponad 20 lat 

liczba mieszkańców Otwocka nie przekroczyła 

45 000. Z raportu oddziaływania na środowisko 

sporządzonego dla potrzeb realizacji projek-

tu „System wodno-kanalizacyjny w  Otwocku” 

i  współfi nansowanego z  Funduszu Spójności 

Unii Europejskiej dowiadujemy się, że realizacja 

wspomnianego projektu miała zapewnić uzy-

skanie efektu ekologicznego polegającego na 

pełniejszym wykorzystaniu oczyszczalni oraz 

zgodnemu z  normami polskimi i  Unii Europej-

skiej zagospodarowaniu zwiększonej ilości osa-

dów ściekowych, które powstaną po jego reali-

zacji, zaś obciążenie oczyszczalni z  obecnych 

82 750 RLM będzie się kształtować na poziomie 

108 000 RLM (relatywnej ilości mieszkańców).

Analiza wskazanych wyżej dokumentów 

i  obecne propozycje rozbudowy oczyszczalni 

wskazują na to, że albo nie osiągnięto deklaro-

wanego efektu ekologicznego, który był warun-

kiem uzyskania pomocy z Unii Europejskiej, albo 

podano nieprawdziwe informacje we wniosku 

o dofi nansowanie.

Z całą pewnością liczba osób korzystających 

z  usług oczyszczalni nie wzrosła o  100% i  nie 

jest to jedyną przyczyną dokonywania zmian 

technologicznych na taką skalę, których koszt 

wyniesie ponad 25 milionów złotych, a  skutki 

fi nansowe poniesiemy wszyscy. Rozbudowa 

sieci kanalizacyjnej w  Otwocku i  w  sąsiednich 

gminach ma prowadzić przecież do likwidacji 

szamb i ograniczenia ilości ścieków dowożonych 

na rzecz ścieków zrzucanych bezpośrednio do 

kanalizacji, tym samym ich ilość nie powinna ule-

gać aż tak znacznemu wzrostowi.

Jak zawsze, gdy nie wiadomo o co chodzi, tak 

i tu chodzi jedynie o pieniądze. Według bilansu 

za rok 2012 przychody OPWiK wyniosły prawie 

33 miliony złotych, jednak jego zobowiązania 

już ponad 85 milionów. Odsetki od zaciągnię-

tych kredytów osiągnęły poziom 2 991 667,48 zł 

i  przewyższyły dochody z  działalności opera-

cyjnej, które wyniosły zaledwie 2  740 012,20  zł. 

Podnoszenie cen dla mieszkańców Otwocka 

przed jesiennymi wyborami samorządowymi 

nie wchodzi w  grę, a  sąsiednie gminy nie chcą 

już płacić więcej. Kredyty zaciągane pod pretek-

stem rozbudowy oczyszczalni mają pozwolić na 

utrzymanie płynności fi nansowej i uruchomienia 

odbioru szczególnie niebezpiecznych ścieków 

przemysłowych, które przywożone beczkowo-

zami staną się stałym elementem i tak trudnego 

życia komunikacyjnego naszego miasta. Umożli-

wi to również zrzut szczególnie niebezpiecznych 

odcieków z planowanej spalarni odpadów Smart 

Energy.

Nie jest to jednak najgorsze, co może się wy-

darzyć. Dalsze zadłużanie OPWiK i  brak współ-

pracy z sąsiednimi gminami może doprowadzić 

do tak poważnych trudności fi nansowych zakła-

du, że jego ratowanie może okazać się niemożli-

we ze względu na zadłużenie właściciela, którym 

w całości jest miasto Otwock. Zarówno upadłość 

zakładu, jak i  jego ratowanie poprzez oddanie 

udziałów w  spółce obcemu kapitałowi oznacza 

utratę kontroli nad wartym wiele milionów zło-

tych majątkiem, który sfi nansowany został kosz-

tem mieszkańców naszego miasta i  korzystają-

cych z oczyszczalni sąsiednich gmin.

Obecna sytuacja jest jaskrawym przy-

kładem, jak brak wyobraźni i  przedkłada-

nie doraźnych korzyści nad długofalowe 

rozwiązania potrafi  zemścić się w przyszło-

ści, a usprawiedliwianie jej złą koniunkturą 

i tym, że nie udało się tego przewidzieć, jest 

zwykłą bzdurą.

Z niecierpliwością oczekuję bilansu OPWiK 

za rok 2013, który zgodnie z przepisami jest już 

sporządzony i musi być zatwierdzony przez pre-

zydenta Zbigniewa Szczepaniaka do 30 czerwca, 

mam również nadzieję, że starczy mu odwagi 

cywilnej, aby już teraz udostępnić go naszym 

radnym oraz wszystkim zainteresowanym, gdyż 

ja z pewnością o niego poproszę.

Sławomir Dąbrowski

Prezydent Miasta Otwocka w latach 1998–2001 

Przegląd prasy:
„Linia Otwocka” nr 15 (14–22 kwietnia 2014 r.) 

Oczyszczalnia na zakręcie
W „Linii Otwockiej” przeczytałem, że dobiega końca proces uzyskiwania pozwo-

leń na rozbudowę oczyszczalni w  Otwocku. Informacja ta dla osób nieświado-

mych kondycji fi nansowej Otwockiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanaliza-

cji (OPWiK) może świadczyć o tym, że fi rma zamierza rozszerzać swoją działalność 

i podbijać nowe rynki. Ale tak nie jest.
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Parametry projektowe 

oczyszczalni

  Średni dobowy dopływ ścieków: 2500 m3 

na dobę

  Maksymalny dobowy dopływ ścieków: 

3000 m3 na dobę

  Powierzchnia bezpośrednio zajętego te-

renu: 8245 m2

  Powierzchnia zabudowy: 1964 m2

  Koszt realizacji projektu: ok. 21,2 mln zł 

brutto, w tym:

  – Budowa oczyszczalni: ok. 19,5 mln złotych 

brutto

– Budowa sieci kanalizacyjnej: ok. 850 tys. zł 

brutto 

– Zakup specjalistycznego samochodu do 

czyszczenia kanalizacji: ok. 850 tys. zł brutto

– Dotacja z Unii Europejskiej: 13 mln zł

Taryfa

Dziś jest tak:

  11,04   zł (brutto) kosztuje w Józefowie od-

prowadzanie 1 m3    ścieków z gospodarstw 

domowych

  2,35 zł   do każdego m3 na rachunku dopła-

ca Miasto Józefów rodzinom posiadającym 

urządzenia pomiarowe lub mieszkającym w 

budynkach wielolokalowych 

Na stawkę taryfy składają się:

  koszt oczyszczania ścieków*

  koszt eksploatacji sieci kanalizacyjnej w Jó-

zefowie

  * Koszt oczyszczania – 6,34 zł płacimy 

OPWiK,   za pośrednictwem miejskiej spółki 

Hydrosfera, za oczyszczenie 1 m3 ścieków. To 

jeden z najwyższych kosztów oczyszczania 

na Mazowszu. Po wybudowaniu oczyszczal-

ni w Józefowie: 

  Rachunki józefowian będą niższe!

  Szacowany koszt oczyszczenia 1 m³ to 

około 3 zł

Wysokie standardy

  Józefów, dbając o  środowisko, narzuca so-

bie wysokie standardy ekologiczne. Plano-

wana oczyszczalnia będzie zapewniać 

osiąganie lepszych parametrów ścieków 

oczyszczonych niż te wymagane unijny-

mi dyrektywami. 

  Nasz obiekt przewidziany jest do obsługi 

18  tys. RLM (jednostek odpowiadających 

jednemu mieszkańcowi). Nieprzekraczalne 

wskaźniki zanieczyszczeń wyznaczono na-

tomiast na poziomie obiektu o  wydajności 

ponad 100 tys. RLM. 

Nieprzekraczalne wskaźniki 

zanieczyszczeń

  Dziś Świder jest rzeką drugiej klasy czysto-

ści i  taki pozostanie. Zrzut oczyszczonych 

ścieków, będzie usytuowany w  odległości 

niezakłócającej możliwości plażowania latem, 

kąpieli i uprawiania sportów.

Rozwiązania 

proekologiczne

  Minimalna ilość odpadów –  zastosowa-

na zostanie prasa tłokowa zwiększająca 

stopień odwodnienia osadów do około 

30 procent.

  Bez przykrych zapachów –  całość proce-

sów technologicznych w  nowej oczysz-

czalni będzie przebiegała w  hermetyzo-

wanych pomieszczeniach. Każdy budynek 

zostanie wyposażony w  mechaniczną 

wentylację, która będzie połączona z  fi l-

trami pochłaniającymi zapachy.

  Nieuciążliwa dla otoczenia – osady trafi ać 

będą do siedmiotonowych kontenerów. 

Będzie ich zaledwie tyle, że będą odbie-

rane przez tylko jeden samochód raz 

lub dwa razy w tygodniu.

  Całość procesów technologicznych 

będzie ulokowana w zamkniętych bu-

dynkach, co pozwoli uniknąć hałasu 

wydobywającego się na zewnątrz.

Energia odnawialna

  Pompy ciepła i  rekuperator będą 

wykorzystywać ciepło powstające 

w  procesach technologicznych do 

ogrzewania budynków. 

  Ogniwa fotowoltaiczne będą 

produkowały energię elektrycz-

ną, która wspomoże bilans ener-

getyczny obiektu.

  Konstrukcja wszystkich budyn-

ków została zaprojektowana tak, 

by uwzględnić wymagania norm 

efektywności energetycznej, któ-

re zaczną obowiązywać w  Polsce 

dopiero od 2021 roku.

Oczyszczalnia ścieków w Józefowie

Maksimum efektu, minimum uciążliwości
Budując własny, nowoczesny obiekt najlepiej zadbamy o jakość oczyszczanych ścieków. Chcemy zwracać naturze wodę 

spełniającą jak najwyższe z możliwych norm.

W tym miejscu dziś jest PSZOK, a będzie budo-

wana józefowska oczyszczalnia ścieków

Świder na pewno pozostanie ulubio-

nym miejscem letniego wypoczynku.

Dlaczego 
budujemy 

oczyszczalnię

ĄDOĄDOĄ WEWE WE CzeCzeCzeCzeC erwirwirwirwirwiecececec ec 220120120120120120144 n4 n4 n4 n4 n 6r 6r 6r 6r 6 (2(2(2(252)52)52) 7777777777

-

Chcemy mieć wpływ na:

 jakość oczyszczania

 cenę

 funkcjonowanie oczyszczalni

Chcemy zwracać wodę naturze:

  spełniającą najwyższe możliwe 

normy

  w sposób nieuciążliwy 

dla otoczenia

  za racjonalną, uzasadnioną cenę

Dzięki dotacji z  UE zwrot nakładów 

nastąpi w ciągu 4 lat!

WSZYSTKO O OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW
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Ważne!
0,7% wody z oczyszczalni 

99,3% wody w Świdrze

Udział zrzucanych do Świdra 

oczyszczonych ścieków będzie miał 

znikome znaczenie dla normalnych 

przepływów w  rzece –  nie będzie 

przekraczał 0,7 procent.

Nawet przy najniższym stanie 

Świdra, który notuje się raz na kilka-

dziesiąt lat, stosunek oczyszczonego 

ścieku do płynącej Świdrem wody 

będzie wynosił zaledwie około 2 pro-

cent.

Zrzut oczyszczonych ścieków pla-

nowany jest ponad 50 metrów poni-

żej wyznaczonego po stronie otwoc-

kiej miejsca do biwakowania.

Czego nie będzie 

w naszej oczyszczalni

  Stacji zlewnej dowożonych ście-

ków

 Składowiska i suszarni osadów

  Higienizacji osadów wapnem

  Biogazowni

  Kotłowni

Bezpieczna lokalizacja

  Na terenie, na którym powstanie 

oczyszczalnia nie występuje za-

grożenie powodziowe

Dezynfekcja promieniami UV

Oczyszczalnia w  Józefowie będzie jednym 

z  najnowocześniejszych obiektów w  Europie. 

Posiadać będzie tzw. trzeci stopień doczysz-

czenia. Zanim oczyszczone ścieki trafi ą do wód 

powierzchniowych, zostaną zdezynfekowane 

promieniowaniem UV. To pozwoli wyeliminować 

99,9  proc. bakterii. Takie rozwiązanie nie jest ty-

powe dla oczyszczalni ścieków –  stosuje się je 

w przypadku uzdatniania wody pitnej.

Stosunek zrzutu do przepływów Świdra

Oczyszczalnia w Józefowie będzie jednym z najnowocześniejszych obiektów w Europie

Świder nie ucierpi
Teren nadświdrzański jest rezerwatem krajobrazowym. Meandry wijącej się wśród zieleni rzeki są malownicze. Nasza 

inwestycja nie zakłóci nadświdrzańskiego krajobrazu – wtopiona zostanie w zieleń, liczba nowych nasadzeń przewyższy 

liczbę drzew i krzewów wyciętych na potrzeby budowy. 

WSZYSTKO O OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW
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WSZYSTKO O OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Jak wynika z analizy anonimowych ankiet, które do końca 2013 roku wypełniło 

podczas miejskich imprez m.in. pikników parafi alnych, imprez szkolnych, obcho-

dów 50-lecia miasta, ponad 700 mieszkańców – józefowianie nie mają wątpliwo-

ści, czy inwestycja jest potrzebna.
Według danych Krajowego Zarządu Gospo-

darki Wodnej na koniec 2010 roku w całej Polsce 

działa 1690 oczyszczalni ścieków. W statystykach 

uwzględniono tylko obiekty obsługujące przynaj-

mniej 2000 RLM (jednostki odpowiadające jedne-

mu mieszkańcowi).

Wiele oczyszczalni zlokalizowanych jest 

w miejscach szczególnie chronionych prawem.

Wśród obiektów wybudowanych na tere-

nach o najwyższym stopniu prawnej ochrony 

przyrody znajdują się m.in.:

  Oczyszczalnie w  Cedzynie i  Pękosławicach 

(Świętokrzyski Park Narodowy), 

  Oczyszczalnia w  Izabelinie (Kampinoski Park 

Narodowy),

  Oczyszczalnia w Suwałkach nieopodal otuliny 

Wigierskiego Parku Narodowego i Puszczy Au-

gustowskiej,

  Oczyszczalnia w  Zwierzyńcu (Roztoczański 

Park Narodowy),

 Oczyszczalnie ścieków zlokalizowane są 

także w  wielu znanych ze swojej przyrody, 

mikroklimatu i walorów turystyczno-uzdrowi-

skowych miejsc. 

Wystarczy wymienić takie miejscowości, 

jak: Kudowa-Zdrój, Bystrzyca Kłodzka, Szklarska 

Poręba, Tuchola, Nałęczów, Kazimierz Dolny, Ja-

nów Podlaski, Uniejów, Sucha Beskidzka, Krynica 

Zdrój, Bukowina Tatrzańska, Czarny Dunajec czy 

Muszyna.

Do liczącego sobie prawie 90 kilometrów 

Świdra woda powstała w procesie oczyszcza-

nia trafi a obecnie z ponad 20 oczyszczalni po-

łożonych powyżej Józefowa:

  Gmina Cegłów (286 m3 na dobę)

  Zakładowa oczyszczalnia Domu Pomocy 

Społecznej im. Św. Józefa w Mieni (80 m3 na 

dobę)

  Dom Pomocy Społecznej „Jedlina” w  Mieni 

(21 m3 na dobę)

  Grupa INCO S.A. Warszawa w Dębem Wielkim 

(54 m3 na dobę)

  Zakład Komunalny w Dębem Wielkim (173 m3 

na dobę)

  Gmina Latowicz (200 m3 na dobę)

  Jednostka Wojskowa Nr 1131 w Barczący (300 

m3 na dobę)

  Osiedlowa oczyszczalnia w  Mińsku Mazo-

wieckim (39 m3 na dobę)

  Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Mińsku Ma-

zowieckim (25 m3 na dobę)

  Szkoła Podstawowa w Mariance (7 m3 na dobę)

  Przedsiębiorstwo Wodociągów i  Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Mińsku Mazowieckim (7700 m3 na 

dobę)

  Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego 

„Mińsk Mazowiecki” S.A. (95 m3 na dobę)

  Gmina Siennica (200 m3 na dobę)

  Sekcja Obsługi Infrastruktury Celestynów 

(109 m3 na dobę)

  Gmina Kołbiel (700 m3 na dobę)

  Zakład Usług Komunalnych w  Wiązownie 

(1600 m3 na dobę)

  Gmina Wodynie w Jedlinie (170 m3 na dobę)

  Spółdzielnia Mieszkaniowa w  Seroczynie 

(57 m3 na dobę)

  Zakład Budowy i  Eksploatacji Urządzeń Wo-

dociągowo-Kanalizacyjnych Józef Pytel, Pa-

rysów w gm. Miętne (160 m3 na dobę)

  Miasto Pilawa (680 m3 na dobę)

* dane Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska na 

koniec 2012 roku

Jak wynika z danych Wojewódzkiego Inspek-

toratu Ochrony Środowiska na koniec 2012 roku 

na Mazowszu działało blisko 600 oczyszczalni 

ścieków. Na liście tej znajdują się zarówno duże 

obiekty, jak ten na warszawskim Wilanowie, 

przyjmujący 80 tys. m3 ścieków na dobę, czy 

Czajka (435 tys. m3 na dobę), jak i  niewielkie 

oczyszczalnie zakładowe, osiedlowe i  szkolne, 

które przetwarzają dziennie nie więcej, niż kilka-

dziesiąt m3. 

Józefowska oczyszczalnia z zakładanym śred-

nim, dobowym dopływem ścieków na poziomie 

2500 m3 dołączy do 112 obiektów na Mazowszu, 

do których średnio trafi a ponad 1000 m3 ścieków 

na dobę.

Sondażowe konsultacje

Józefowianie chcą oczyszczalni
Oczyszczalnie 
ścieków 
w Polsce

Ponad 20 oczyszczalni w górze rzeki

Co płynie Świdrem do Józefowa?
Oczyszczalnia ścieków w Józefowie, która zlokalizowana jest prawie przy samym 

ujściu Świdra do Wisły, nie będzie jedynym obiektem zrzucającym oczyszczone 

ścieki do tej rzeki. Łącznie wpływa ich tam w ciągu doby ponad 12 tys. 650 m3. 

Mazowsze

Czy jesteś za budową oczyszczalni 

ścieków we wskazanej lokalizacji?

Czy chciałbyś, aby miasto miało 

większy wpływ na ustalenie ceny 

za odbiór ścieków?

 Tak, uważam, że oczyszczalnia jest potrzebna

 Tak, ale potrzebuję więcej informacji

 Nie

 Nie mam zdania

 Tak

 Nie

 Nie wiem
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VI Festiwal Otwarte ogrody
Ale się działo w weekend 30 maja- 1 czerwca! Dopisała pogoda, dopisali goście 

a gospodarze ogrodów sprawili się na piątkę z plusem! Szerszą relację z VI Fe-

stiwalu opublikujemy w licowym JnŚ, teraz – dla zaostrzenia apetytu – Otwarte 

ogrody w obiektywie Kasi i Lidii Dańko oraz Macieja Piłata.

10

W NASZYM MIEŚCIE

FLESZFLESZ
W rocznicę bitwy o Monte Cassino

18 maja 2014 roku, w 70 rocznicę bitwy   De-

legacja Muzeum 2 Korpusu Polskiego w Józe-

fowie,  18 maja 2014 roku, w 70 rocznicę bitwy   

złożyła kwiaty na polskim cmentarzu wojennym 

u stóp wzgórza Monte Cassino. Nasza delegacja 

przez 3 dni delegacja biwakowała  w namiotach 

w trudnych górskich warunkach, w historycznych 

miejscach - tak jak 70 lat temu żołnierze 2.  Kor-

pusu m.in. obok słynnego „domku doktora”. W 

nocy temperatura spadała do 4 stopni. Marsze 

po górach z pełnym historycznym wyposażeniem 

uzmysłowiły nam jakie trudy, oprócz zmagań 

wojennych, musieli znosić polscy żołnierze 70  lat 

temu. Delegacja Muzeum 2. Korpusu wzięła udział 

w ofi cjalnych uroczystościach na cmentarzu.

Milena Pszczółkowska

Ulica Leśna przed remontem
To tędy codziennie wędrują pieszo, na rowe-

rach setki gimnazjalistów, tędy dojeżdżają do 

pracy nauczyciele i mieszkańcy. Stan ul. Leśnej 

w wielu miejscach jest opłakany, konieczność 

remontu jest oczywista i Leśna jest w planach te-

gorocznych remontów lecz okazało się, że musi 

on być przeprowadzony jedynie na zasadzie za-

łatania dziur. PGE poinformował burmistrza, że 

na ul. Leśnej położony zostanie kabel i planuje 

się wymianę oświetlenia ulicy, łącznie z wymianą 

wszystkich słupów.  Byłoby duża niegospodar-

nością kładzenie chodnika i wylewanie asfaltu 

po czym  rozkopywanie wyremontowanej ulicy 

i wymiana oświetlenia. Na porządny remont ulica 

Leśna będzie musiała więc jeszcze poczekać. (z)
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Dzięki kajakarzom, z koryta otwocko-józefow-

skiego odcinka Świdra pomiędzy mostem w Mlą-

dzu, a polaną na przedłużeniu ulicy Dziekońskiej, 

ubyło kilkadziesiąt worków odpadów wszelkiej 

maści. Od wszechobecnych butelek i styropiano-

wych pamiątek po zakrapianych grillach, poprzez 

części samochodowe i  opony, na sprzęcie agd 

i rtv kończąc. I to wszystko „urobek” osad zaled-

wie czterech kajaków. 

– Byłoby nas zdecydowanie więcej, gdyby nie 

fatalna pogoda utrzymująca się na Mazowszu 

w  dniach poprzedzających spływ. Sobota przy-

witała nas ulewnymi opadami deszczu, przez co 

na starcie pierwszego etapu imprezy pojawiło się 

zaledwie dwóch odważnych. Nie wyruszyliśmy 

zatem. Na szczęście niedziela była już słoneczna 

i udało nam się – w okrojonym składzie – zreali-

zować plan przewidziany na pierwszy 

etap spływu. Niestety ci, którzy wcze-

śniej zrezygnowali z  uczestnictwa, już 

nie cofnęli swych decyzji –  relacjono-

wali na gorąco kajakarze biorący udział 

w XI spływie ekologicznym Świdrem. 

Wypada nam w  tym miejscu życzyć 

organizatorom XII edycji tej cennej 

inicjatywy –  bo w  to, że w  2015 roku 

się ona odbędzie, nie wątpimy –  po-

gody, szerokiej rzeszy chętnych oraz 

małej ilości pracy na trasie spływu. 

Chociaż o  to ostatnie, o  czym przeko-

nujemy się od lat – szczególnie po okre-

sie wiosenno-letnim –  będzie najtrud-

niej. Tekst i  foto: Maciej Piłat

XI Ekologiczny Spływ Świdrem
Po raz jedenasty już dzielni kajakarze z warszawskiego TKKF-u Szczę-

śliwice zorganizowali i wzięli udział w ekologicznym spływie Świdrem. 

Ulewne deszcze co prawda pokrzyżowały im nieco plany – zamiast week-

endowego spływ okazał się wyłącznie niedzielnym – ale na nasze szczę-

ście, mimo wysokiego stanu rzeki, „śmieciowe plony” warszawiaków oka-

zały się pokaźne.

yć

-
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Mieszkańcy Józefowa mogli po-

czuć powiew lata już 9 maja na wer-

nisażu malarstwa Ewy Andruszkiewicz 

„Inspiruje mnie kolor”.

Autorka prac jest kolorystką, jej 

obrazy pulsują żywymi barwami. Ich 

tematyka jest różnorodna, znajdziemy 

wśród nich kwietne kompozycje, stroj-

ne damy, kolorowe ptaki, czy wreszcie, 

nasycony ciepłymi, intensywnymi kolorami, cykl 

„Afryka”.

Oprócz obrazów na wystawie znalazły się 

również biżuteria i torebki projektu artystki, które 

swoim charakterem odpowiadają temu, co mogli-

śmy podziwiać na ścianach.

Tę jakże miłą dla oka ekspozycję mogliśmy 

podziwiać w Galerii Rama MOK-u przez cały maj.

 Tekst i foto: Magda Książek

Spędzić cały weekend przed telewizo-

rem –  taka wizja wydaje się stratą czasu, 

ale nie gdy chodzi o  takie wydarzenie, jak 

II Ogólnopolski Festiwal Polskiej Animacji 

O!PLA, który w drugi weekend maja odbył się 

w Miejskim Ośrodku Kultury. Choć wielu oso-

bom animacja kojarzy się z bajkami dla dzie-

ci, przegląd ten adresowany jest do dorosłej 

publiczności. Prezentowane są na nim krótkie 

formy fi lmowe, trwające od niecałej minuty do 

minut kilkunastu, z całej Polski. Ilu artystów, tyle 

spojrzeń na animację – fi lmy są bardzo zróżni-

cowane stylistycznie, zrobione w różnych tech-

nikach. Podzielone zostały na pięć kategorii: „Ani-

mowane fraszki”, „Studyjne”, „Szkolne”, „Off owe” 

i „Wideoklipy”, a festiwal ma formę konkursu, więc 

sami mogliśmy decydować, co nam się najbardziej 

podobało i trafi ało w nasz gust.

Mimo że przegląd z  założenia ma prezento-

wać animację dla starszych odbiorców, to o tych 

najmłodszych nie zapomniano i  przygotowano 

dla nich pokazy towarzyszące, będące już dłuż-

szymi, około godzinnymi fi lmami. To właśnie je-

den z nich „Tajemnica szyfru Marabuta” otworzył 

festiwal. Zaskakująco niska była niestety frekwen-

cja, ale może za rok mieszkańcy Józefowa przybę-

dą bardziej licznie.

Dla zainteresowanych: ogłoszenie nazwi-

ska laureatów konkursu odbędzie się 8 czerwca 

o 18.00 w Łodzi. MK

„Być motylem”, „Zielony mosteczek”, „Złap 

lato”, „Piosenka o  Józefowie” czy „Przedszkolna 

samba” – tych i wielu innych piosenek w wyko-

naniu najmłodszych solistów można było posłu-

chać 27 maja w Miejskim Ośrodku Kultury. Już po 

raz czwarty odbył się tu Festiwal Piosenki Przed-

szkolnej pięciolatków z powiatu otwockiego, któ-

ry zorganizowała kadra Miejskiego Przedszkola 

nr 2 w Józefowie.

Jako pierwsi na wielkiej scenie wystąpili soliści 

i  choć niektórym brakowało śmiałości, oklaska-

mi zachęcała ich wspaniała publiczność, 

która tłumnie wypełniła MOK. Byli dyrek-

torzy i nauczyciele przedszkolnych placó-

wek, opiekunowie, ale przede wszystkim 

–  przedszkolaki, które żywiołowo reago-

wały na to, co działo się na scenie. Władze 

miasta reprezentowała prze-

wodnicząca Rady Miasta Ma-

rianna Jakubowska, natomiast 

Referat Oświaty – Teodozja Ol-

szewska. 

Po solistach przyszła kolej na 

zespoły, w których śpiewało i tańczy-

ło 38 uczestników z ośmiu przedszkoli 

w powiecie otwockim. 

Imprezę przygotowały Martyna 

Jankowska i Lidia Poszalska, poprowa-

dziła zaś Marzena Jaworska we wspa-

niałym duecie z  Olą Justat, wycho-

wanką z  grupy „Wróbelki”. Wokalne 

umiejętności oceniało jury: Ewa Lind-

ner –  pedagog, wokalistka; Andrzej 

Zagrodzki – dyrygent, pedagog oraz 

akompaniator –  oboje prowadzą 

zajęcia rytmiczne oraz Przemysław 

Korpalski – nauczyciel muzyki w jó-

zefowskiej „Dwójce”.

Wyniki zmagań dostępne są na stronie inter-

netowej przedszkola nr 2. Na zakończenie festi-

walu Elżbieta Płuciennik, dyrektor józefowskiej 

placówki wręczyła wszystkim dyplomy oraz miłe 

upominki. 

Tekst i foto: Sylwia Papis

Gorące słońce Afryki

Animacje nie 
tylko dla dzieci

IV Festiwal Piosenki Przedszkolnej

Rozśpiewane 
przedszkolaki
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WYDARZYŁO SIĘ W KULTURZE
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POLECAMY W CZERWCU

 Wędrowanie z Klubem Turystyki Leśnej Pla-

nowane wędrówki w czerwcu: 8, 15, 29. Szczegóły 

dotyczące wycieczek dostępne są z  wyprzedze-

niem minimum tygodnia na www.piotrhelt.pl 

w dziale nordic walking.

 6.06 (piątek), godz. 18.00 Wernisaż wystawy 

zbiorowej „30 lat ZPAMiG” – Związku Polskich 

Artystów Malarzy i Grafi ków – Oddział Warsza-

wa. Wstęp wolny. Miejsce: Galeria Rama MOK-u.

 Godz. 19.00 Scena młodych – Klaudia Skwa-

rek i Maciek Czarnecki w koncercie „Od opery 

po musical i jazz”. Wstęp wolny. Miejsce: sala wi-

dowiskowa MOK-u.

 7.06 (sobota), godz. 10.00 Nadwiślański Uni-

wersytet Dziecięcy (7–11 lat) – zakończenie roku 

akademickiego Nadwiślańskiego Uniwersytetu 

Dziecięcego „Energia wokół nas” – warsztaty z fi -

zyki. Uwaga! Rekrutacja na nowy rok Nadwiślań-

skiego Uniwersytetu Dziecięcego trwa od 1 czerw-

ca na www.naud.edu.pl. Dołącz do nas!

 Godz. 11.00 „Kolberg dzieciom” –  zabawki. 

Wstęp wolny. Zapisy: tel. 22 789 22 84 lub e-mail: 

agnieszka.jung@mokjozefow.pl. Miejsce: Dom Na-

uki i Sztuki.

 7–8 (sobota od godz. 17.00, niedziela od godz. 

16.00) Przegląd fi lmowy „Nasze miejsce na 

wspólnej mapie wolności” w  ramach projektu 

„25 lat wolnych wyborów w Polsce. Kino Wolność” 

realizowanego pod patronatem prezydenta RP 

Bronisława Komorowskiego. Wstęp wolny. Miej-

sce: sala widowiskowa MOK-u.

 12.06 (czwartek), godz. 18.00 Premierowy 

koncert gitarowy w wykonaniu uczniów sekcji 

muzycznej MOK-u pod kierownictwem Wiesła-

wa Kujdy. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowisko-

wa MOK-u.

 13.06 (piątek), godz. 19.00 Premierowy spek-

takl „Tańcem malowane” w wykonaniu tance-

rzy Zespołu Tańca Polskiego z udziałem wszyst-

kich grup Zespołu Tańca Polskiego działającego 

w MOK-u w Józefowie. Kierownictwo artystyczne 

i choreografi a – Łukasz Neter. Wstęp wolny. Miej-

sce: sala widowiskowa MOK-u.

 14.06 (sobota), godz. 10.00 Rowerkiem po Jó-

zefowie –  szlakiem wybrzeża Wisły –  Wyspy 

Zawadowskie. Serdecznie zapraszamy na kolejną 

wycieczkę rowerową z józefovianistą, miłośnikiem 

i pasjonatem Józefowa – Januszem Prządką. Trasa 

o długości ok. 15 km w jedną stronę (przybliżony 

czas trwania wycieczki – 4 godziny). Start o godz. 

10.00 pod Urzędem Miasta w  Józefowie. Wstęp 

wolny. Zapisy: tel. 22 789 22 84 lub e-mail agniesz-

ka.jung@mokjozefow.pl.

 Godz. 13.00 Premierowy koncert taneczny 

„Z tańcem przez świat” w wykonaniu zespołów 

Gwiazdeczki, Promyczki i  Iskierki. Wstęp wolny. 

Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

 Godz. 18.00 Gwiazdy z pasjami – „Wspaniałe 

podróże na każdą kieszeń” – spotkanie z Tade-

uszem Chudeckim. Wstęp wolny. Miejsce: sala 

widowiskowa MOK-u.

 15.06 (niedziela), godz. 18.00 Premierowy 

spektakl teatralny „Absurdalna Królowa Lodu” 

– w wykonaniu młodych aktorów Teatru Genera-

cja. Autor scenariusza, reżyser oraz kierownik arty-

styczny –  Krzysztof Czekajewski. Wstęp wolny. 

Miejsce: Teatr Otwarty MOK-u.

 21.06 (sobota), godz. 10.00 i  11.40 „Kółko gli-

niaste” – warsztaty na kole garncarskim. Spo-

tkanie dla całych rodzin. Wstęp –  10 zł. Zapisy: 

tel. 22 789 22 84 lub e-mail agnieszka.jung@mo-

kjozefow.pl. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

 Godz. 18.00 – premierowy spektakl pt. „Spo-

tkanie przyjaciółek” – pełne humoru spotkanie 

dojrzałych pań, które znają się prawie od przed-

szkola, wartka akcja, soczyste dialogi. Przedstawie-

nie wystawia grupa teatralna Uniwersytetu Trze-

ciego Wieku w  Józefowie. Scenariusz i  reżyseria 

– Daniela Czernianin. Wstęp wolny. Miejsce: Teatr 

Otwarty MOK-u.

 22.06 (niedziela), godz. 11.00 Premierowe wi-

dowisko taneczno-teatralne „Królewna Śnież-

ka i krasnoludki, czyli rzecz o ludzkiej naiwno-

ści i zgubnych reklamach” w wykonaniu zespołu 

Isadora. Cena biletu – 10 zł. Sprzedaż w dniu wy-

stępu od godz. 10.00. Miejsce: sala widowiskowa 

MOK-u. 

 Godz. 18.00 – spektakl teatralny „Na pełnym 

morzu” na podstawie sztuki Sławomira Mroż-

ka – w wykonaniu grupy Zapis Fonetyczny. Wstęp 

wolny. Miejsce: Teatr Otwarty MOK-u. 

 28.06 (sobota) MOK na występach – XI Powia-

towy Festiwal Kultury. W imieniu organizatorów 

zapraszamy na szereg wydarzeń przygotowanych 

przez ośrodki kultury oraz artystów powiatu 

otwockiego. Nasz MOK na scenie reprezentować 

będą: Zespół Tańca Polskiego oraz zespół wokalny 

MOKKA. Ciekawe warsztaty plastyczne poprowa-

dzą również nasi instruktorzy na MOK-owskim art-

-stoisku. Miejsce: Powiatowy Młodzieżowy Domu 

Kultury w Otwocku, ul. Poniatowskiego 10.

 Godz. 18.00 Przedpremierowy spektakl ko-

mediowy „Spróbujmy jeszcze raz” z  udziałem 

gwiazd: Lucyny Malec, Marka Siudyma z towa-

rzyszeniem głosu Jana Kobuszewskiego. Cena 

biletu –  25 zł. Przedsprzedaż biletów od 9.06 

w  godz. 14.00–18.30. W  dniu występu od godz. 

17.00 w kasie MOK-u. Miejsce: Teatr Otwarty MOK-u.

 29.06 (niedziela), godz. 18.00 Balet na ekranie 

–  „Zemsta nietoperza” na podstawie operetki 

„Zemsta nietoperza” Johanna Straussa syna. Cykl 

fi lmowy, w którym przedstawiamy i zapoznajemy 

Państwa z najpiękniejszymi, unikatowymi spekta-

klami baletowymi wystawianymi na największych 

scenach świata. Seans niebiletowany. Miejsce: sala 

widowiskowa MOK-u.

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

„Obce rzeczy wiedzieć 
dobrze – swoje obowią-
zek” – Z.Gloger 

Zgodnie z  tą mądrą myślą zachęcamy do od-

wiedzin w  naszych placówkach, gdzie znajdą 

Państwo nowe i  cenne tytuły. Najdoskonalszym 

bowiem źródłem naszej wiedzy o świecie i nas sa-

mych pozostaje niezmiennie książka. Polecamy za-

tem: „Puszcza Kamieniecka i dolina dolnego Liwca” 

– przyroda, historia, krajobraz w pięknym albumie 

Wydawnictwa Aleksander. A  w  nim fotografi czne 

spojrzenie na urokliwą przyrodę, zabytki, kulturę 

i historię regionu. Liw i Liwiec, Puszcza Kamieniec-

ka, tradycyjny Hubertus Węgrowski rozpoczyna-

jący się polowaniem, a  kończący uroczystą mszą 

świętą oraz ciekawe w swej rozmaitości i symbolice 

– krzyże i kapliczki, często ukryte w zakamarkach 

lasu, przy rzadko odwiedzanych dróżkach, jednak 

niezapomniane, cieszące każdego przypadkowe-

go odkrywcę, opowiadające nieznane historie. Dla 

miłośników nart biegowych i amatorów ruchu na 

świeżym powietrzu mamy przewodnik turystyczny 

z  mapkami i  krótkimi opisami Warszawy i  okolic. 

„Uzdrowiska polskie, reprint wydania z 1936 roku”. 

W  tej szczególnej pozycji o  działalności Związku 

Uzdrowisk Polskich w  okresie międzywojennym, 

znaczeniu tych ośrodków, w  tym uzdrowiska 

Otwock, sentymentalnie i w bardzo szczegółowej 

statystyce. Prawdziwa perełka dla zainteresowa-

nych. Zupełnie inna historia przemówi do czytelni-

ka dzięki dziełu Petera Caddic-Adamsa „Monte Cas-

sino: piekło dziesięciu armii”. Lektura o olbrzymim 

poświęceniu, odwadze, lojalności i  patriotyzmie. 

Dramatyczna wojenna historia, jedno z najbardziej 

tragicznych wydarzeń, okupionych krwią tysięcy 

żołnierzy, w którym jako pierwsze, załopotały pol-

skie, zwycięskie fl agi i proporce. Z cyklu reportaży 

polecamy książkę Marii Wiernikowskiej „Widzia-

łam: opowieści wojenne”. Jest to wspomnienie 

podróży reporterskich z  Armenii, spod oblężone-

go parlamentu litewskiego, Ukrainy, Afganistanu, 

Moskwy ogarniętej zamieszkami podczas puczu 

z  1991 roku, z  obozu uciekających Kurdów, spo-

między ramion zwaśnionego narodu gruzińskiego, 

krajów bałkańskich, Czeczenii. Wspomnienia walk 

i chaosu, ale też wojny w obliczach zwykłych ludzi, 

codzienności, z jaką musieli się zmierzyć oraz nie-

pewności, jaka pogrąża w  rozpaczy, gdy nie wia-

domo, jakie nadejdzie jutro. Na koniec zapraszamy 

do przeczytania wspomnień Irmy Martens-Berner, 

matki Anny German, znakomitej piosenkarki, ob-

darzonej wspaniałym, nietuzinkowym głosem, 

o krystalicznie czystej barwie i brzmieniu. 

Mariola Ładna

www.biblioteka.jozefow.pl
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ICSiR poleca:
 W niedzielę, 8 czerwca w hali ICSiR odbędzie się 

gala MMA Fighters Arena 9. Początek o  godzinie 

18.00. Impreza biletowana.

 W czwartek i piątek, 12–13 czerwca na pływalni 

przy ulicy Długiej 44 odbędą się trzynaste zawody 

pływackie o puchar burmistrza Józefowa.

 W weekend 14–15 czerwca w hali ICSiR zostanie 

rozegrany turniej siatkówki o puchar Józefowa dla 

seniorów. Wszelkich informacji udzieli trener Paweł 

Cegłowski – tel. 882 007 982.

 W poniedziałek, 16 czerwca w hali sportowej IC-

SiR odbędzie się siódma edycja spartakiady przed-

szkolaków. W programie imprezy gry i zabawy dla 

najmłodszych.

 W sobotę, 21 czerwca odbędą się warsztaty dla 

rolkarzy, które poprowadzą najlepsi instruktorzy 

z Warszawy. Początek inicjatywy pod hasłem „Józe-

fów jeździ na rolkach” o godz. 9.00.

 Tego samego dnia, 21 czerwca w hali ICSiR odbę-

dzie się przeniesiony z kwietnia turniej koszykówki. 

Początek o godzinie 18.00.

 Na poniedziałek, 23 czerwca zaplanowane zo-

stały pokazowe zajęcia i wykłady dla uczniów józe-

fowskich szkół. Tematem spotkań będzie pierwsza 

pomoc oraz bezpieczeństwo na plaży. MP
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WAŻNE TELEFONY – W SPRAWIE ODPADÓW KOMUNALNYCH

Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Kardynała Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55

Zakład Oczyszczania Miasta tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl

Biuro Obsługi Klienta Lekaro tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

WAŻNE TELEFONY

Burmistrz Stanisław Kruszewski i  wiceburmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25. Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miej-

skiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15. Przewodnicząca Rady Miasta Marianna Jakubowska: 22 779 00 40. Straż Miejska: 

22 789 22 12. Policja: 22 789 21 07. Przychodnia Miejska: 22 789 21 21. Miejski Ośrodek Kultury: 22 789 20 26. Miejska Komi-

sja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 22 779 00 50. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 22 789 53 93. Integra-

cyjne Centrum Sportu i Rekreacji: 22 789 11 77. Awarie miejskiego oświetlenia zgłaszamy do Andrzeja Strusińskiego: 

603 623 717 lub 666 451 559.

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku

Wykłady odbywają się w środy o godz. 18.00 

w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury. 

Wstęp wolny.

  11 czerwca „Albania –  piękna nieznajo-

ma” – mgr Andrzej Pasławski (Uwaga! Wyjątko-

wo ten wykład odbędzie sie w auli Gimnazjum 

im. Łączniczek AK przy ul. Leśnej 39)

  18 czerwca „Wyprawa w głąb mózgu” – te-

rapeuta dr Maria Kłoda

  21 czerwca (sobota) Przedstawienie te-

atralne w wykonaniu słuchaczy UTW. Organi-

zacja i  reżyseria Daniela Czernianin (sala wido-

wiskowa MOK-u, godz. 18.00)

  25 czerwca godz. 15.00 Wyjazd edukacyj-

no-integracyjny na zakończenie roku akade-

mickiego. Organizator Maria Mutenia.

Zapraszamy!

Józefovia Józefów
Piłka nożna
Terminarz rozgrywek czwartej ligi seniorów nie 

jest sprzymierzeńcem piłkarzy pierwszej dru-

żyny Józefovii. Zawodnicy Karola Bednarczyka, 

mimo że na czerwiec zaplanowano trzy kolejki, 

nie zaprezentują się już w tej rundzie własnej pu-

bliczności. Dwa spotkania rozegrają bowiem na 

wyjazdach, w jednej kolejce zaś będą pauzować. 

A-klasa, grupa Warszawa II

Dwukrotnie natomiast w roli gospodarza wystąpią 

w czerwcu piłkarze rezerw Józefovii. Młoda ekipa 

Łukasza Poszalskiego 7 czerwca zagra ze słabym 

KS-em Puznówka 1996, natomiast tydzień później, 

14 czerwca podejmie lokalnego rywala, Start II 

Otwock. Oba mecze zostaną rozegrane na stadio-

nie przy ulicy Dolnej 19.

 MP

10 maja pod przewodnictwem józefovia-

nisty Janusza Prządki odbyła się wycieczka ro-

werowa, zorganizowana przez józefowski Dom 

Nauki i  Sztuki. Choć planowo rowerzyści mieli 

dojechać do Zbójnej Góry, to ciekawość i  chęć 

poznania historii regionu sprawiła, że wyciecz-

ka przedłużyła się o  kilka kolejnych kilometrów. 

Po krótkim odpoczynku w  Zbójnej Górze, miej-

scu, które po II wojnie światowej rozwijało się 

najszybciej pod względem sportu i  turystyki, 

uczestnicy zapragnęli przeprawić się przez tory 

i wrócić do domu okrężną trasą – śladami kolejki 

wąskotorowej. Po drodze widzieli wiele zabytków 

i  ciekawych miejsc, o  których istnieniu nie mieli 

wcześniej pojęcia, a wśród nich miejsca ponapole-

ońskie czy oczka wodne o nietypowych nazwach. 

Pan Janusz Prządka z wielką pasją opowiadał nie 

tylko o tym, co widać po drodze, ale także o wy-

darzeniach historycznych, które miały miejsce na 

Linii Otwockiej. Zachwyceni uczestnicy, choć zmę-

czeni, już dopytywali się o kolejne wyprawy rowe-

rowe. Zapraszamy! Jb

W majowym nr „Józefowa nad Świdrem” 

na str. 19 opublikowaliśmy list mieszkanki Jó-

zefowa poruszający ważny temat: jak reago-

wać na karygodne lekceważenie przepisów 

o ruchu drogowym?  

Oto odpowiedź podinspektor Anny Dydek, 

naczelnik wydziału ruchu drogowego w Komen-

dzie Powiatowej Policji w Otwocku:

Takie sytuacje, związane z  zagrożeniem bez-

pieczeństwa w  ruchu drogowym, należy bez-

zwłocznie zgłaszać pod numer telefonu 997, 

podając miejsce zdarzenia, numer rejestracyjny 

pojazdu i inne informacje, o które zapyta dyżurny 

jednostki przyjmującej zgłoszenie. Jeżeli osoba 

nie może tego uczynić, zawsze może zgłosić się 

do Komisariatu Policji w  Józefowie celem złoże-

nia zawiadomienia o wykroczeniu (trzeba podać 

dane pojazdu oraz miejsce, w którym wykrocze-

nie zostało popełnione). Osoba zgłaszająca zda-

rzenie zostanie przesłuchana i  wówczas wobec 

sprawcy skierujemy wniosek o ukaranie do sądu. 

Jeżeli podobne sytuacje powtarzają się w danym 

miejscu, należy o  tym natychmiast informować 

policję pod numerem telefonu 997. Z pewnością 

zostanie tam skierowany patrol znajdujący się naj-

bliżej miejsca zdarzenia.

Poleca Janusz Prządka
Rowerowe spacery 
z historią w tle

Policja wyjaśnia
Jak reagować?

P

P
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FOTOREPORTAŻ 

To była niezapomniana wyprawa – tak zgod-

nie twierdzą uczniowie ze szkolnego koła wolon-

tariatu józefowskiego gimnazjum im. Łączniczek 

Armii Krajowej i  wychowankowie ze Specjalne-

go Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 im. 

M. Konopnickiej w  Otwocku. Trasa 10-dniowej 

wycieczki wiodła przez Litwę (Troki i Wilno), Pe-

tersburg ze wspaniałymi zabytkami, Ermitażem 

–  jednym z  największych światowych muzeów, 

podmiejskimi rezydencjami carów w  Carskim 

Siole i Peterhofi e, a potem Estonia – Tallin i Ło-

twa – Ryga. 

Specjalne i gorące podziękowania uczestnicy 

wycieczki kierują do rady rodziców Gimnazjum 

nr 1 w  Józefowie, która dofi nansowała wyjazd 

uczniów (w większości należących do szkolnego 

koła wolontariatu), a na co dzień wspiera inicjaty-

wy podjęte przez gimnazjalistów i ich opiekunów. 

„Wycieczka dostarczyła nam niezapomnianych 

wrażeń estetycznych, wzbogaciła naszą wiedzę, 

jak również przyczyniła się do zawiązania nowych 

znajomości i  przyjaźni. Jeszcze długo będzie-

my żyli tymi wspomnieniami” – usłyszeliśmy od 

uczestników wyprawy.  J.B.

13 maja grupa uczniów Gimnazjum nr 1 

im. Łączniczek Armii Krajowej w  Józefowie 

uczestniczyła w  seminarium „Archiwa prze-

łomu 1989–1991”, poświęconym dwóm mie-

siącom, które zmieniły Polskę – od 5 kwietnia 

do 4 czerwca 1989 roku. Spotkanie odbywało 

się w sali kolumnowej pałacu prezydenckiego, 

a uczestnictwo w nim było dla nas ogromnym 

zaszczytem i wyróżnieniem.

Po wręczeniu odznaczeń państwowych oso-

bom zasłużonym dla ochrony dziedzictwa naro-

dowego rozpoczęło się spotkanie, w którym wzięli 

udział historycy, uczestnicy tamtych wydarzeń, 

archiwiści i  wielu zaproszonych gości. W  trakcie 

wystąpień prezentowano także fragmenty fi lmów 

archiwalnych, nakręconych podczas przygotowań 

do wyborów w 1989 roku, plakaty wyborcze, ulot-

ki i inne materiały z tamtych dni. Później mieliśmy 

okazję obejrzeć kilka sal pałacowych oraz uczest-

niczyliśmy w obiedzie podanym w ogrodach pała-

cu prezydenckiego. 

Oto wrażenia uczniów uczestniczących 

w spotkaniu:

Najciekawsze było dla mnie spotkanie z  ludźmi, 

którzy tworzyli historię: z panią Grażyną Staniszew-

ską, Inką Słodkowską, Barbarą Szubert. To niezwykła 

lekcja historii. Poza tym spotkanie stanowiło okazję 

do zobaczenia wnętrz pałacu prezydenckiego, w któ-

rym byłam po raz pierwszy. (Emilia Lasecka)

Podobało mi się spotkanie ze świadkami historii. 

To nie był wykład naukowy, ale opowieść ludzi o tym, 

co robili, jak się czuli, co przeżywali. Wspomnienia jed-

nych wywoływały spontaniczne wypowiedzi innych. 

Panowała miła, przyjazna atmosfera. Podobał mi się 

też pałac prezydencki. (Dominik Kawka)

Największe wrażenie zrobił na mnie wy-

strój pałacu prezydenckiego, zwłaszcza sala 

z  obrazami Jacka Malczewskiego. Semina-

rium podobało mi się ze względu na różno-

rodność form przekazu: wspomnienia, fi lmy, 

plakaty, dyskusje. Uczestniczyliśmy także 

w  eleganckim obiedzie w  ogrodach pałaco-

wych. (Zuzanna Smuniewska)

Pałac prezydencki jest piękny, dużo ład-

niejszy niż w  telewizji. Spotkaliśmy się oso-

biście z  ludźmi, którzy zmienili bieg polskiej 

historii. (Klaudia Kopka)

Podobały mi się obrazy Jerzego Nowo-

sielskiego, szczególnie jeden pt. „Abstrakcja”. 

Piękne są ogrody w pałacu prezydenckim. Se-

minarium to przede wszystkim żywe i barw-

ne wspomnienia ludzi. (Aleksandra Sikora)

Tam jest naprawdę pięknie. Wspaniałe wnętrza. 

Widziałyśmy obraz Jacka Malczewskiego przedsta-

wiający Adama Asnyka, którego znamy już z  lekcji 

języka polskiego. Spotkanie również było bardzo cie-

kawe ze względu na obecność osób, które tworzyły 

historię wolnej, demokratycznej Polski. Cieszę się, że 

mogłam wziąć udział w  tak ważnym wydarzeniu.

(Aleksandra Piętka)

Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek Armii Krajowej 

bardzo serdecznie dziękuje redakcji pisma samo-

rządowego „Józefów nad Świdrem” za zaprosze-

nie do udziału w seminarium.

Liga Klubów Partnerskich to szyld, pod którym 

najlepsi młodzi zawodnicy Drukarza, Varsovii, Le-

gionovii, SEMP-a Ursynów, Ursusa, Józefovii oraz 

Legii, w ramach ścisłej współpracy z tą ostatnią, re-

gularnie mierzą się na najnowocześniejszych obiek-

tach sportowych Mazowsza. 

Zgodnie z  harmonogramem Ligi Klubów Part-

nerskich 11 maja rozegrana została piąta kolejka 

zmagań najbardziej utalentowanych piłkarzy uro-

dzonych w  latach 2005–2007. Ponad 300 młodych 

adeptów futbolu, ich rodzice, trenerzy, kibice oraz 

skauci gościli tego dnia na obiekcie Józefovii 

Józefów przy ulicy Dolnej 19. Na podzielo-

nej na cztery małe boiska płycie ze sztucz-

ną nawierzchnią mierzyły się nad Świdrem 

Drukarz z  Varsovią, Józefovia z  „zieloną” 

Legią, Ursus z  SEMP-em Ursynów oraz Le-

gionovia z Legią „białą”. I nie wynik był naj-

ważniejszy. Liczyło się zaangażowanie, re-

alizacja założeń taktycznych, duch fair play, 

a nade wszystko entuzjazm płynący z upra-

wianego na świeżym powietrzu sportu. MP

Gimnazjaliści na nadbałtyckim szlaku

Wizyta w pałacu prezydenckim

Akademia Legii na Józefovii



FOTOREPORTAŻ

Frekwencja to wyjątkowa zważywszy na żar, który lał się z nieba już od samego świtu, 24 maja. Pierwsi 

na starcie pojawili się nordic walkerzy. Po zarejestrowaniu się w biurze zawodów, solidnej rozgrzewce za-

kończonej entuzjastycznym okrzykiem „Trening czyni mistrza” i tradycyjnym, grupowym zdjęciu ruszyli 

na trasę. Tę samą, co przed rokiem – liczącą około 4,5 kilometra. Gdy ostatni chodziarze przekraczali linię 

mety, wokół pomnika upamiętniającego katastrofę Liberatora z 1944 roku roiło się już od cyklistów, a na li-

ście zgłoszeniowej była ponad setka nazwisk. Do startu pozostawało jednak jeszcze pół godziny. W ciągu 

dwóch kwadransów liczba rowerzystów wzrosła niemal dwukrotnie, w efekcie czego w samo południe na 

leśny szlak wyruszyło aż 194 józefowian. Organizatorzy zaplanowali na rozegranie konkurencji rowerowej 

godzinę zegarową. W tym czasie uczestnicy mogli ukończyć dowolną – uzależnioną od własnej kondycji 

i możliwości sprzętu – liczbę pętli. W zamian, po każdym zaliczonym okrążeniu otrzymywali kolejne ku-

pony, potęgujące ich szanse w zaplanowanym na zakończenie imprezy losowaniu nagród. A starać się 

było warto, bowiem do wygrania były nagrody o łącznej wartości około 2,5 tysiąca złotych. W tym dwie 

nagrody główne: „dorosły” i młodzieżowy rower znanej marki!

Józefowianie, za rok spotykamy się na kolejnej edycji imprezy – 11. rajdzie rowerowym i 6. nordic wal-

king. Obecność obowiązkowa! 

  Tekst i foto: Maciej Piłat 

Upalny jubileusz
194 wielbicieli dwóch kółek oraz 52 kijkarzy wyruszyło na trasę jubileuszowych 

– dziesiątego rajdu rowerowego oraz piątego rajdu nordic walking Góra Lotnika.


